Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа № 32 имени И.С.Жидкова хутора Грушевого

муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

от 10.03.2023 г. № 149

X. Грушевый

Об организации работы по подготовке и участию обучающихся МБОУ
ООШ 32 муниципального образования Белореченский район в

общероссийском исследовании
по функциональной грамотности в 2023 году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края о т ___№ ____ «О развитии функциональной
грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях и участии в
общероссийском исследовании» для участия в общероссийском исследовании
по оценке функциональной грамотности обучающихся (далее —
общероссийское исследование) в Краснодарском крае . На основании
приказа УО Белореченского района№341 от 10.03.2023г. «Об организации
работы по подготовке и участию обучающихся общеобразовательных
организаций муниципального образования Белореченский район в
общероссийском исследовании по функциональной грамотности в 2023 году».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Заместителю директора по УВР МБОУ ООШ 32 Беляковой Н.Н..:

1.1. Организовать работу по подготовк и участию в общероссийском
исследовании.

1.2. Обеспечить актуализацию разделов «Функциональная
грамотность» на официальных сайтах общеобразовательных организаций не
позднее 20 марта 2023 года.

1.3. Назначить ответственных по вопросам организации и подготовки
к участию в общероссийском исследовании.

1.4. Разработать комплексный план мероприятий по подготовке
и участию в общероссийском исследовании.

1.5. Определить списки учителей и обучающихся 8-х классов,
задействованных в подготовке и участии в общероссийском исследовании.

1.6. Организовать обсуждение результатов стартовой диагностики на
совещании педагогического коллектива для возможной корректировки работы
по формированию функциональной грамотности и определения работы по

сопровождению деятельности учителей по подготовке в основной работе
мониторинга функциональной грамотности.

1.7. Обеспечить проведение компенсирующих мероприятий по
функциональной грамотности по итогам анализа качественных результатов.

1.8. Организовать участие в итоговой диагностике обучающихся на
портале РЭШ https://fg/resh.edu.ru по шести составляющим функциональной
грамотности с 10 по 19 апреля 2023 года.

1.9. Обеспечить проверку заданий с открытыми ответами учителями,
работающими в 8-х классах с 20 по 26 апреля 2023 года.

1.10. Взять под личный контроль достижение образовательных
результатов в рамках курсов внеурочной деятельности по функциональной
грамотности на всех этапах участия во всероссийском исследовании.

1.11. Обеспечить «встраивание» учебных заданий по функциональной
грамотности в урочную деятельность.

Дрнтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№04 Щ

Ш  оо®

МБОУ ООШ 32 ~ĥ jj Н.Н.Белякова

*$В
- л ‘  Л * А

https://fg/resh.edu.ru